
Stránka 1 z 2 
Translation © 2009 Marek Sikora 

Mluvící váha VOX3000 (anglická) 

Návod k  obsluze 

VOX3000 se ovládá velmi snadno. Přesto je zde několik dobře míněných rad, které byste si měli 

přečíst dříve, než poprvé zapnete svůj přístroj. K přečtení tohoto návodu budete přirozeně 

potřebovat nějaký čas, ale váha, kterou jste si zakoupili, je precizní přístroj a je nutno s ní zacházet 

s nejvyšší péčí. 

Technické údaje 
Maximální hmotnost: 3000 gramů 

Přesnost na: 1 gram 

Napájení: 9V baterie 

Vkládání baterie 
1. Stiskněte a zatáhněte za kryt baterie umístěný ve spodní části přístroje. 

2. Vložte jednu 9V baterii, přičemž dbejte na správnou polaritu. Zavřete kryt, dokud se neozve 

cvaknutí. 

Pozn.: Pokud se na displeji objeví symbol baterie, signalizuje to nízký stav jejího nabití. Měli byste ji 

vyměnit. Pokud je baterie již příliš vybitá, objeví se na displeji „Lo“ a váha se následně automaticky 

vypne. 

Vážení 
1. Zapněte váhu pomocí tlačítka ON. Přivítá Vás pozdravem „Hello“. Jakmile se váha stabilizuje, 

oznámí svou připravenost pomocí „I‘m ready“ a na displeji se zobrazí hodnota „0 g“. 

2. Položte na váhu věc, kterou chcete zvážit. Získaná hodnota se zobrazí na displeji a bude 

oznámena hlasem. 

3. V levém horním rohu displeje je indikátor stability „H“. Kdykoli se hmotnost ustálí, objeví se 

na displeji „H“ dříve, než dojde k oznámení hlasem. 

4. Vypněte váhu pomocí tlačítka OFF. Rozloučí se s Vámi pozdravem „Good-bye“. 

Pozn.: Při pokusu zvážit věc, jejíž hmotnost převyšuje povolenou kapacitu, začne váha varovně pípat. 

Hlasový výstup oznamuje pouze hodnoty, u nichž došlo ke změně alespoň o 5 g. 

Volba měrné jednotky 
K nastavení požadované jednotky použijte tlačítko G/OZ. 



Stránka 2 z 2 
Translation © 2009 Marek Sikora 

Použití funkce TARE (tára, váha obalu) 
Zapněte váhu. Položte na plochu určenou k vážení prázdnou misku. Stiskněte tlačítko TARE. Vložte do 

misky obsah, který chcete zvážit. Zobrazí se přesná hmotnost tohoto obsahu. 

Přidání hodnoty hmotnosti 
Před přidáním dalšího obsahu, který chcete zvážit, stiskněte tlačítko TARE pro vynulování hodnoty 

obsahu naposledy váženého. Tento postup můžete opakovat podle toho, kolik věcí potřebujete 

zvážit. 

Pozn.: Začne-li přístroj při používání funkce TARE pípat, oznamuje tím záporné hodnoty na displeji. 

Automatické vypínání 
Přístroj se automaticky vypne, nezaznamená-li žádnou aktivitu po dobu cca 60 sekund. 

Zapnutí/Vypnutí hlasového výstupu 
Pro vypnutí či zapnutí funkce mluvení použijte přepínač na spodní straně přístroje. 

Důležitá upozornění 
1. Nečistěte přístroj drsnými či leptavými látkami. Mohlo by dojít k poškrábání plastických částí 

nebo k zničení elektroniky. 

2. Váhu nepřetěžujte. Nepokládejte na ni nic těžšího, než je povolených 3000 gramů. Mohlo by 

dojít k poškození měřicího senzoru. 

3. Nevystavujte přístroj nadměrné síle, otřesům, prachu, vysokým či nízkým teplotám, přímému 

slunečnímu záření, dešti a vlhkosti. Mohlo by dojít k špatné funkčnosti přístroje, ke kratší 

životnosti elektroniky, poškození baterie nebo deformaci částí. 

4. Nesnažte se opravit přístroj sami jeho rozebráním a manipulací s vnitřními součástmi. 

Přijdete tak o svou záruku a může dojít k zbytečnému poškození baterie a deformaci částí 

zařízení. 

5. Před použitím položte výrobek na rovnou plochu. 

 


